平成 24 年５月 11 日

各 位

会 社 名： 株式会社ベネッセホールディングス

代表者名： 代表取締役社長  福 島 保

（コード番号：９７８３   東証・大証第一部）

問合せ先： 広報・ＩＲ部長  増 本 勝 彦

（ＴＥＬ：０４２－３５６－０８０８ ）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、平成 24 年５月 11 日開催の取締役会において、下記のとおり、平成 24 年３月 31

日を基準日とする剰余金の配当を行なうことを決議しましたのでお知らせいたします。

記

１．配当の内容

決定額

直近の配当予想

(平成 23 年 5 月 20 日公表)

前期実績

(平成 23 年 3月期)

基 準 日 平成 24 年３月 31 日 同左 平成 23 年３月 31 日

1 株 当 た り

配 当 金
47.5 円 同左 47.5 円

配当金の総額  4,617 百万円 ― 4,691 百万円

効 力 発 生 日  平成 24 年６月 25 日 ― 平成 23 年６月 27 日

配 当 原 資 利益剰余金 ― 利益剰余金

２．理由

当社の平成24年３月期の連結業績は、増収となったものの、東日本大震災の影響によ

る通信教育講座の延べ在籍数の減少や販売費の増加等の影響によって、減益となりまし

た。このような中、株主への継続的な利益還元を促進するため、期末配当金は従来から

の公表どおり１株当たり47.5円とすることといたしました。

中間期におきまして、１株あたり47.5円の中間配当を実施しておりますので、これに

より、平成24年３月期の年間配当金は、前期と同額の年間95円となります。

（ご参考） 年間配当の内訳

 １株当たり配当金（円）

基 準 日 中間期末 期 末 年 間

平成 23 年３月期 47 円 50 銭 47 円 50 銭 95 円

平成 24 年３月期 47 円 50 銭 47 円 50 銭 95 円

平成 25 年３月期（予想） 47 円 50 銭 47 円 50 銭 95 円

                                                                         以 上